2023 年３月 22 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 11 月８日に公表いたしました、2023 年 3

月期通期の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

２.修正の理由

2023 年３月期通期連結業績予想につきまして、足元においては、新型コロナウイルス第

８波が収束傾向にあり、また、新型コロナウイルス感染症に対する感染症法上の分類が５

類に引き下げられることが決定したこと、更に当社がテレビ番組で事業紹介をされた反響

もあり、2023 年２月下旬よりマッサージ直営事業及びマッサージフランチャイズ事業を取

り巻く事業環境は好転しております。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

4,684 52 86 29 12.58

今回修正予想 4,583 7 60 27 11.50

増減額 △ 100 △ 44 △ 26 △ 2

増減率（％） △ 2.2 △ 85.8 △ 30.8 △ 8.6

（ご参考）前期実績
（2022年３月期） 4,174 184 223 147 63.30

前回発表予想

会 社 名 株 式 会 社 フ レ ア ス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  関 根 竜 哉

 (コード番号：7062 東証グロース)
問合せ先 財 務 経 理 部 長  関根真一郎

 (Tel.03-6632-9210)
https://fureasu.jp/

しかしながら、2023 年３月期第３四半期以降に新型コロナウイルス第８波による影響を

受け、マッサージ直営事業においては第７波に引き続き、当社施術者の罹患による訪問マ

ッサージサービスの中止やサービス提供先である高齢者施設においても閉鎖や入場制限に

よる訪問マッサージサービスを提供することができない状況となるなど、施術回数の減少

により減収となりました。

マッサージフランチャイズ事業においては、マッサージ直営事業同様施術回数が減少す

ることによるロイヤリティの減少及びフランチャイズ向け人材紹介の減少等により減収と

なりました。

施設系介護サービス事業においては、新規開設数は計画通り４施設となったものの、主

に看護小規模多機能宮野木、看護小規模多機能水戸の 2か所における新規利用者の獲得の

遅れにより減収となりました。

また、本日リリースいたしました「ストック・オプション（新株予約権）の自主放棄に

関するお知らせ」のとおり、新株予約権の自主放棄による特別利益が発生いたします。

これらの結果、従来の予想に比べ、減収減益を見込んでいます。

３.配当予想

 今回の業績予想の修正による配当予想の修正はございません。

※当資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束

する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以上